
 
 

ГЛАВА  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 68-ФЗ  

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Прекратить действие режима повышенной готовности для органов 

управления и сил Североморского звена Мурманской территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО г.Североморск с 00 часов  
00 минут 01.04.2020, связанный с невозможностью проезда на придомовые 
территории многоквартирных домов (далее – МКД) ЗАТО г.Североморск 
транспортных средств экстренных оперативных служб, а также транспортных 
средств, используемых для перевозки твердых коммунальных отходов 
(мусоровозов), а также угрозой жизни и здоровью граждан, в связи с устра-
нением причин способствующих угрозе возникновения чрезвычайной 
ситуации на территории ЗАТО г.Североморск. 

2. Постановление Главы ЗАТО г.Североморск от 02.03.2021 № 26  
«О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил 
Североморского звена Мурманской подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» – признать 
утратившим силу. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети интернет. 

 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                 О.А. Прасов 
 

        от 31.03.2021 г.                                                                 № 73 

О прекращении действия режима повышенной
готовности для органов управления  
и сил Североморского звена Мурманской 
территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения  
и ликвидации чрезвычайных ситуаций


